

Limfjords Danske Rodfrugter 2019 A/S

**Gadekærsvej 33
Sejlflod
9280 Storvorde**

CVR-nr. 40 23 07 85

**Årsrapport for 2020
(2. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 21. juni 2021

Knud Dahl Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Limfjords Danske Rodfrugter 2019 A/S Gadekærsvej 33 Sejlfjord 9280 Storvorde CVR-nr.: 40 23 07 85 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020 Stiftet: 1. februar 2019 Regnskabsår: 2. regnskabsår Hjemsted: Aalborg
Bestyrelse	Knud Dahl Andersen, formand Susan Marje Nielsen Jens Nannerup
Direktion	Susan Marje Nielsen, direktør
Revision	National Revision Godkendte Revisorer a/s Haraldsvej 60 8960 Randers SØ
Pengeinstitut	Djurslands Bank Østervold 43 8900 Randers C
Koncernregnskab	K.D.A. Invest Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive gartneri og landbrug samt køb, salg og investering samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 4.127.521, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 14.148.264.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke vil blive væsentligt påvirket af det igangværende covid-19 udbrud.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste		23.917.721	19.838.724
Personaleomkostninger	1	-12.294.401	-12.344.800
Resultat før af- og nedskrivninger		11.623.320	7.493.924
Af - og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-5.394.812	-3.424.081
Andre driftsomkostninger		-8.633	0
Resultat før finansielle poster		6.219.875	4.069.843
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		300.393	817.996
Finansielle indtægter		1.897	0
Finansielle omkostninger	2	-1.251.418	-1.494.756
Resultat før skat		5.270.747	3.393.083
Skat af årets resultat		-1.143.226	-572.340
Årets resultat		4.127.521	2.820.743
Foreslået udbytte		2.050.000	2.800.000
Overført resultat		2.077.521	20.743
		4.127.521	2.820.743

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		34.180.605	34.394.362
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>21.548.303</u>	<u>16.070.808</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>55.728.908</u>	<u>50.465.170</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		350.393	867.996
Deposita		<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>375.393</u>	<u>892.996</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>56.104.301</u>	<u>51.358.166</u>
Råvarer og hjælpematerialer		8.362.766	7.143.103
Varer under fremstilling		24.720.408	28.939.724
Færdigvarer og handelsvarer		<u>444.264</u>	<u>573.577</u>
Varebeholdninger		<u>33.527.438</u>	<u>36.656.404</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.074.447	4.664.080
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		710.976	110.282
Andre tilgodehavender		55.000	784.203
Periodeafgrænsningsposter		<u>14.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>4.854.423</u>	<u>5.558.565</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>38.381.861</u>	<u>42.214.969</u>
Aktiver i alt		<u>94.486.162</u>	<u>93.573.135</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Overført resultat		2.098.264	20.743
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.050.000	2.800.000
Egenkapital		<u>14.148.264</u>	<u>12.820.743</u>
Hensættelse til udskudt skat		5.203.820	572.340
Hensatte forpligtelser i alt		<u>5.203.820</u>	<u>572.340</u>
Gæld til realkreditinstitutter		31.810.898	32.570.899
Andre kreditinstitutter		81.576	214.462
Leasingforpligtelser		68.466	680.154
Langfristede gældsforpligtelser	3	<u>31.960.940</u>	<u>33.465.515</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	1.503.689	3.286.606
Kreditinstitutter		16.071.182	25.351.237
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.028.278	4.434.391
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.000.000	5.075.000
Skyldige moms og afgifter		1.201.930	0
Anden gæld		8.368.059	8.567.303
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>43.173.138</u>	<u>46.714.537</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>75.134.078</u>	<u>80.180.052</u>
Passiver i alt		<u>94.486.162</u>	<u>93.573.135</u>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Noter

	2020	2019		
	kr.	kr.		
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	10.440.503	10.448.385		
Pensioner	1.462.548	1.492.302		
Andre omkostninger til social sikring	331.716	317.058		
Andre personaleomkostninger	59.634	87.055		
	<u>12.294.401</u>	<u>12.344.800</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	23	28		
2 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	169.083	72.048		
Andre finansielle omkostninger	1.082.335	1.422.708		
	<u>1.251.418</u>	<u>1.494.756</u>		
3 Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld	Gæld		
	1. januar 2020	31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	33.322.896	32.570.898	760.000	28.670.898
Andre kreditinstitutter	789.225	213.576	132.000	0
Leasingforpligtelser	2.640.000	680.155	611.689	0
	<u>36.752.121</u>	<u>33.464.629</u>	<u>1.503.689</u>	<u>28.670.898</u>

Noter

4 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en samlet restforpligtelse på kr. 42.602.

Selskabet har indgået forpagtningsaftaler med jordejere med en variende løbetid. Den årlige forpagtningsudgift udgør ca. kr. 8.450.000.

Selskabet har overfor leverandør stillet betalingsgaranti via selskabets pengeinstitut på kr. 1.190.280. Selve forpligtelsen er indregnet under anden gæld.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet K.D.A. Invest Holding ApS og de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskatter samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for finansielle leasingforpligtelser kr. 680.155 er der givet pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør kr. 2.824.650.

Til sikkerhed for gæld til andre kreditinstitutter kr. 213.576 er der ejendomsforbehold i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 316.100.

Af regnskabsposten andre anlæg, driftsmateriel og inventar vedr. kr. 7.518.476 aktiver, hvor virksomheden ikke har ejendomsretten over aktiverne.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut kr. 16.071.182 har selskabet udstedt skadeløsbrev med virksomhedspant på kr. 33.405.000 i varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør på balancedagen kr. 37.601.855.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter kr. 16.071.182 er der afgivet ejerpandebrev på kr. 34.825.000 i udvalgt driftsmateriel indregnet under regnskabsposten andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, DKK. 32.570.898, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør DKK. 34.180.605.

Der er tinglyst ejerpandebrev i selskabets grunde og bygninger på kr. 19.200.000 til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter kr. 16.071.182. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør på balancen kr. 31.880.241.

Noter

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Susan Marje Nielsen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-591579235473
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2021 kl.: 14:24:02
Underskrevet med NemID

Susan Marje Nielsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-591579235473
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2021 kl.: 14:24:02
Underskrevet med NemID

Knud Dahl Andersen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-144165551686
Tidspunkt for underskrift: 22-06-2021 kl.: 11:03:14
Underskrevet med NemID

Jens Nannerup

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-269742268224
Tidspunkt for underskrift: 23-06-2021 kl.: 15:31:51
Underskrevet med NemID

Michael Møller

Som Revisor NEM ID
RID: 1062506624480
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2021 kl.: 06:46:07
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: eaf7089d0641124254687689

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Knud Dahl Andersen

Som Dirigent

PID: 9208-2002-2-144165551686

Tidspunkt for underskrift: 26-06-2021 kl.: 13:02:01

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: ee73ee06MHU242588454